CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2026

Ementa: Indica a reavaliação do itinerário da Linha 10 - Terras do
Vale/Eugênio de Melo, considerando atender mais bairros do município

ao longo da rota.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal a reavaliação do itinerário da Linha 10 - Terras do
Vale/Eugênio de Melo, considerando atender mais bairros do município
ao longo da rota.

Atendendo a solicitação da comunidade e com a retomada
das atividades escolares e, também, com o fluxo de pessoas nos bairros
sobrecarregando o transporte coletivo, que frequentemente não atende
à demanda nos horários de maior movimentação. O aumento na rota
pode ser fundamental para garantir um deslocamento mais eficiente,
confortável e seguro para os moradores e demais usuários da referida
linha, proporcionando melhor qualidade no serviço de transporte público
e maior comodidade para a população local.

Dessa forma, a presente indicação visa solicitar à Prefeitura
Municipal a reavaliação da rota da Linha 10 para atender à necessidade
de  ampliação  da  Linha  10,  garantindo  mais  eficiência  e  conforto  no
transporte público da região.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de fevereiro de 2026.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-02T10:51:45-0300